
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

 

12.12.2023 № 26/5  

 

 
 

 

 

 

 О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное от 27 марта 2018 г.  

№ 12/8 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 10 сентября 2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве  

и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Отрадное Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное от 27 марта 2018 г. № 12/8 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Отрадное»: 

1.1. Изложить абзац первый пункта 5 приложения в следующей 

редакции: 

«5. Формирование расходов местного бюджета осуществляется  

в соответствии с расходными обязательствами муниципального округа (далее 

– расходные обязательства), исполняемыми аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное (далее – аппарат Совета депутатов)  

в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации  

и правовыми актами города Москвы.». 



2 

 

1.2. Изложить пункт 7 приложения в следующей редакции: 

«7. На основании решения Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное (далее – Совет депутатов), принятого большинством голосов  

от установленной численности депутатов Совета депутатов, из местного 

бюджета могут быть предоставлены субсидии бюджету города Москвы. 

Данным решением устанавливаются цели, сроки, условия предоставления 

субсидий и форма отчета об использовании, порядок возврата субсидий  

в случае нарушения условий их предоставления либо установления факта 

нецелевого использования субсидий.». 

1.3. Изложить пункт 9 приложения в следующей редакции: 

«9. Участниками бюджетного процесса являются: 

1) глава муниципального округа; 

2) Совет депутатов; 

3) аппарат Совета депутатов; 

4) Управление Федерального казначейства по г. Москве; 

5) должностные лица аппарата Совета депутатов, осуществляющие 

внутренний муниципальный финансовый контроль; 

6) Контрольно-счетная палата Москвы.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Андросова В.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Отрадное              В.М. Андросов 
 


